
Interpelacja Radnego 

 
 

z dnia: 29.12.2022 

zgłaszający Radny Rady Miasta Piotrkowa Trybunalskiego:                                    

Dariusz Cecotka 

Na podstawie art. 24 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym składam 

interpelację w sprawie:  

 

Treść interpelacji:  Opłaty za minimalne zużycie centralnego ogrzewania 

 

1.Opis stanu faktycznego: 

 

Ciepło i naliczanie opłat. 
 
Z chwilą zmiany paliwa do ogrzewania kotłów co, Piotrkowska Elektrociepłownia, 
wprowadza podwyżki za dostarczane ciepło. 
Mieszkańcy chcą zaoszczędzić na cieple, przykręcają kaloryfery aby zaoszczędzić 
ale nie zawsze jest to możliwe bo tak jak na osiedlu Wyzwolenia część wspólnot i 
najemców TBS płaci określoną ilość gigadżuli nawet jeśli tej wartości nie  
wykorzystali. 
 
 
2.Treść interpelacji: 

 
Chciałbym zapytać, skąd takie wysokie podwyżki, kiedy przez cały czas karmieni by-
liśmy informacją, że nie będzie drogo? 
 
Mieszkańcy, już zaczęli oszczędzać na ogrzewaniu swoich lokali co zapewne EC już 
zauważyła, że mniej potrzeba wody do ogrzania, dwa temperatury nie są aż tak ni-
skie na termometrach. 
 
Jednak chciałbym się zapytać jak to jest z płatnościami za CO, czy spółdzielnie 
mieszkaniowe są tak samo rozliczane jak mieszkańcy z budynków administrowanych 
przez TBS? 
 
Czy wszystkie administracje TBS, tam gdzie ciepło jest doprowadzane z ciepłowni, 
mają wprowadzone zapisy o minimalnym zużyciu ciepła za który trzeba zapłacić bez 
względu, czy użytkownik lokalu korzysta czy nie korzysta z ogrzewania? 
 
Chcąc zaoszczędzić na energii elektrycznej, zakładamy oświetlenie LED, kupujemy 
bardziej oszczędne urządzenia opłaty nam się zmniejszają bo mniejszy jest pobór 
prądu i tym samym mniej płacimy za energię elektryczną. Elektrownia na podstawie 
zużycia wystawia mniejsza fakturę za którą zapłacimy mniej pieniędzy. 



 
Inaczej jest z ogrzewaniem w Piotrkowie bo w TBS jest zapis o np. 4GJ za które mu-
simy zapłacić. 
Dlaczego takie zapisy są i czy teraz kiedy mieszkańcy będą mniej odkręcać kaloryfe-
ry i zużyją 2,5 GJ będą musieli i tak zapłacić za 4GJ? 
 
Czy we wszystkich budynkach będących w zasobach TBS a które to budynki są pod-
łączone pod ciepłownie, mają takie zapisy? 
 
Czy to samo dotyczy mieszkańców , którzy swoje mieszkania mają w zasobach 
piotrkowskich spółdzielni mieszkaniowych? 
 
Jak jest z mieszkańcami, którzy mają swoje domy a też są podłączeni pod miejską 
ciepłownię? 
Zapewne takie są też podłączone, jak tak to ile takich gospodarstw jest przyłączo-
nych pod ciepłownię? 
 
Jakie nowe stawki za ciepło zostanie dostarczone do jednostek użyteczności pu-
blicznej będących w zasobach miasta, czyli szkoły, przedszkola, urzędy? 
Ile płaciły te jednostki przed podwyżka a ile będzie to kosztować po zmianach cen za 
dostarczane ciepła do tych budynków? 
 
Czy wychodząc naprzeciw mieszkańcom, możemy znieść wszędzie te zapisy  o 
opłacie za minimum które musimy zapłacić bez względu nawet jak tego minimum nie 
wykorzystamy? 
 
Myślę, że dobrym rozwiązaniem będzie to, że płacimy za to co zużyjemy bo oszczę-
dzać zaczynamy wszyscy i pozwólmy na to samo mieszkańcom przy opłatach za 
CO, którym już zaczyna brakować nie tylko na opłaty za media ale i jedzenie, leki 
czyli na codzienne życie! 
 
Nie zasłaniajmy się, że to wina kogoś z rządu, ministerstwa czy innego urzędu... 
Pomóżmy swoim mieszkańcom, sąsiadom. 
Pomóżmy Piotrkowianom. 
 

 

 

 

 

 

 

................................................ 

Podpis Radnego/Radnej 

 



 


